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Z MAGISTRATU 
            

           NOWE! ŚWIĘTO PATRONA MIASTA 

Dziś (19 marca, czwartek) Kraków obchodzi święto swojego Patrona – 

św. Józefa. Z tej okazji w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie msza 

w intencji miasta, a przy pomniku prezydenta Józefa Dietla złożone już zostały 

kwiaty. 

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12:00 na pl. Wszystkich Świętych złożeniem 

kwiatów przy pomniku prezydenta Józefa Dietla. W uroczystości udział wzięli: Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla, młodzież z Gimnazjum 

nr 39 im. Józefa Dietla oraz przedstawiciele Małopolskiej Szkoły Wyższej im. Józefa 

Dietla. 

Także w czwartek, 19 marca zostały wręczone Medale św. Józefa przyznawane 

przez Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolską 

Izbę Budowlanych. W tym roku otrzymali je Małopolska Izba Rzemiosła i 

Przedsiębiorczości oraz mistrz Malarstwa Tadeusz Trzaska. 

O godz. 18:30, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza św. 

w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i jego mieszkańców.  

Z okazji święta Patrona Miasta Kładka Bernatka rozświetli się na niebiesko. 

Iluminację Kładki można będzie podziwiać do godzin porannych 20 marca. 

Więcej na www.krakow.pl. (DB) 

          NOWE! KRAKÓW WALCZY O TURYSTĘ BIZNESOWEGO 

           Targi turystyki biznesowej Meedex 2015 to kolejna po targach w Cannes 

okazja do promocji Krakowa na rynku międzynarodowym. Podczas 

odbywającego się w Carrousel du Louvre w Paryżu wydarzenia (24-25 marca) 

nasze miasto będzie reprezentować Krakow Convention Bureau. Wśród 

wystawców nie zabraknie także przedstawicieli Centrum Kongresowego ICE 

Kraków. 

             Więcej na: www.krakow.pl. (KK) 

http://krakow.pl/informacje/175581,48,komunikat,swieto_patrona_miasta.html
http://krakow.pl/aktualnosci/175961,32,komunikat,krakow_walczy_o_turyste_biznesowego.html
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NOWE! MPEC ZACHĘCA PODGÓRZAN 

Tym razem w okresie od 23 do 27 marca Mobilny Punkt Obsługi Klienta 

MPEC stanie przy Rynku Podgórskim. Mieszkańcy tej dzielnicy dowiedzą się, jak 

podłączyć się do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

  NOWE! APLIKACJA ŹRÓDŁO W KRAKOWSKIM USC 

1 marca Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie rozpoczął elektroniczną 

rejestrację stanu cywilnego (bieżąca rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów) 

przy wykorzystaniu przygotowanej przez MSW aplikacji Źródło. Pomimo 

wydłużenia się czasu obsługi np. rejestracji noworodków trzeba podkreślić, że 

rodzice pomimo tych utrudnień wyjdą z urzędu obsłużeni bardziej kompleksowo 

– uzyskają nie tylko akt urodzenia, ale również meldunek dziecka i nr 

ewidencyjny PESEL. 

Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie dokłada wszelkich starań, by mimo 

obiektywnych utrudnień mieszkańcy jak najmniej odczuwali niedogodności w tym 

początkowym okresie. Warto podkreślić, że taki stan rzeczy dotyczy wszystkich USC, 

które podjęły pracę w nowej aplikacji. Więcej informacji na www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! ROWEROWE POWITANIE WIOSNY 

  Jak najlepiej uczcić dzień wagarowicza? Oczywiście wagarując na 

rowerze! Szkoła Podstawowa nr 1 w Krakowie zaprasza dzieci, rodziców oraz 

sympatyków szkoły na wiosenny przejazd rowerowy, który odbędzie się jutro  

(20 marca, piątek). To dzień przed początkiem kalendarzowej wiosny! 

  Rowerzyści wystartują punktualnie o godzinie 10.30 z Plant Krakowskich w okolicy 

Szkoły Podstawowej nr 1 (ul. Św. Marka 34). Podczas przejazdu uczniowie oficjalnie 

pożegnają zimę, wrzucając do Wisły Marzannę. Rowerzyści wezmą także udział w 

konkursie na wiosenny strój cyklisty. Więcej na www.krakow.pl. (KK) 

NOWE! 21 MARCA: ŚWIATOWY DZIEŃ OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA  

21 marca będzie obchodzony Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. W 

programie krakowskich obchodów znalazły się: uroczysta gala, wystawa „25 lat 

Wolności”, kiermasz wielkanocny, piknik rodzinny. Program wydarzenia na  

www.krakow.pl.   

Więcej informacji o Stowarzyszeniu można znaleźć na stronie 

www.stowarzyszenietecza.org.pl/ a także na Facebooku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NOWE! KRAKOWSKA SZKOŁA ZWYCIĘŻYŁA W KONKURSIE „KULINARNI 

ODKRYWCY” 

http://krakow.pl/aktualnosci/175863,29,komunikat,mpec_puszcza_oko_do_podgorzan.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/175081,34,komunikat,wagary_na_rowerze.html
http://krakow.pl/informacje/175341,48,komunikat,21_marca__swiatowy_dzien_osob_z_zespolem_downa.html
http://www.stowarzyszenietecza.org.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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17 marca pasaż Tesco w Krakowie stał się miejscem wyjątkowych 

kulinarnych odkryć za sprawą uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 85 w 

Krakowie, którzy wraz z nauczycielami świętowali swoje zwycięstwo w 

ogólnopolskim konkursie Tesco dla Szkół – „Kulinarni Odkrywcy”.  

Zespół z Krakowa pokonał ponad 400 innych drużyn z całego kraju i zdobył 

nowoczesny sprzęt multimedialny dla swojej szkoły. Ponadto Gimnazjum nr 21 i 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Open Future International School zdobyły specjalne 

wyróżnienia. Więcej informacji na  www.krakow.pl. (DB)  

NOWE! ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM  

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku przy ul. Rybnej 3 

na dobry dom. W tym tygodniu szukamy domu dla małego pieska Konstantina i 

czarno – białej kotki Flory. Zdjęcia oraz opisy zwierząt są dostępne na stronie  

www.krakow.pl.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! DZIEŃ OTWARTY POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ 

Oferty kształcenia, wymiany międzynarodowej, kół naukowych i sekcji 

sportowych AZS, a także wykłady i spektakularne pokazy w laboratoriach – to 

wszystko już jutro (20 marca) czeka na maturzystów podczas Dnia Otwartego 

Politechniki Krakowskiej (ul. Warszawska 24). 

Więcej na: www.krakow.pl. (KK) 

NOWE! KRYMINALNE ZAGADKI NOWEJ HUTY 

21 marca o godzinie 13:00 zapraszamy do udziału w grze miejskiej 

„Kryminalne Zagadki Nowej Huty”. Wydarzenie organizuje Klub Jędruś Ośrodka 

Kultury Kraków Nowa Huta. Więcej na www.krakow.pl. (DB) 

NOWE! PATRIOTYZM W TWÓRCZEJ FORMIE  

Czy patriotyzm może inspirować? Oczywiście, że tak! Centrum Młodzieży 

im. dr. Henryka Jordana oraz Małopolskie Centrum Edukacji „MEC" zapraszają 

uczniów małopolskich szkół do wzięcia udziału XI Przeglądzie Twórczości 

Patriotycznej Młodzieży Województwa Małopolskiego. Więcej na 

www.krakow.pl. (KK) 

 

W PIĄTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak    

 18:00 – VIII edycja Konkursu im. Maćka Szumowskiego na reportaż „Polska zza 

siódmej miedzy”, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 

Filip Szatanik 

http://krakow.pl/aktualnosci/175901,34,komunikat,krakowska_szkola_zwyciezyla_w_konkursie__kulinarni_odkrywcy_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/175921,29,komunikat,zwierzaki_prosza_o_dom.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/175981,34,komunikat,dzien_otwarty_politechniki_krakowskiej.html
http://krakow.pl/aktualnosci/175841,34,komunikat,kryminalne_zagadki_nowej_huty.html
http://krakow.pl/informacje/176021,48,komunikat,patriotyzm_w_tworczej_formie.html
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Zastępca Dyrektora Biura Prasowego 

 


